De acuerdo con el artículo 183.4 de la LCSP, el valor estimado (IVA no incluido) del presente concurso de
proyectos, resultado de la cuantía del contrato de servicios que pudiera adjudicase posteriormente más el im-
porte total de los pagos y primas, asciende a un importe total de CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO
TREINTA Y CUATRO EUROS (152.134,00 €) desglosados en:

 Importe de los premios: 8.000,00 €. No se incluye aquí la dotación económica correspondiente al pri-
mer premio (10.000,00 €), que tendrá la consideración de entrega a cuenta de los honorarios que el
ganador del concurso deba percibir, en su caso, por el contrato de servicios al que se refiere el punto